
ESTADO DE ALAGOAS 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRAÍBAS 

CASA LEGISLATIVA VEREADOR RAFAEL GAMA DA SILVA 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Rua Manoel Antônio de Jesus N° 26. Centro – CEP: 57320-000 - Craíbas/Al - Fone (82) 3527-1344 

CNPJ.: 02.203.272/0001-14 

 
 
 

PORTARIA Nº17/2025 
 
 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRAÍBAS/AL, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 30, inciso XIX da Resolução nº 121/2009, 

que institui o Regimento Interno da Câmara Municipal de Craíbas – AL, e demais normas 

aplicáveis, 

RESOLVE: 

  Art. 1º - Nomear a Sr. CARLOS EDUARDO ROCHA RODRIGUES, inscrita no 

CPF nº 605.844.883-27, para exercer o cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, integrante 

do Quadro de Pessoal deste Poder Legislativo Municipal, como cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração. 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Craíbas/Al, em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

JOSE MARCOS PEREIRA NUNES 
PRESIDENTE 

 
 

 
Publicada e Registrada na Secretaria 
Administrativa da Câmara Municipal 
de Craíbas, aos 02 dias do mês de ja-
neiro de 2025. 

 
 
 
 

FUNCIONÁRIO 

 


